
 

 
 
 

 

                            ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

                    Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) C.F. 90012650389        
                                 E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                                                                                     http://www.ilguercino.edu.it 

 
 

Albo on line/Sito web dell’Istituto 
Sede 

 
 
 
Oggetto: Incarico DS di direzione e coordinamento 
 PON-FSE – Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 
Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 
ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di  cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 
del Ministro dell’istruzione e del merito,  Avviso Prot. 
136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord –Progetto “A SCUOLA INSIEME”ESO4.6.A1.B  CUP 
F34D24001720007  e Progetto  “SMART MIND”ESO4.6 A2.B CUP F34D2400173007. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 
VISTO che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l’obiettivo 
specifico ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare, le azioni 8 Ministero dell’Istruzione e del 
Merito “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” e “Potenziamento delle competenze di 
base” e riveste una importanza strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del 
Programma, e direttamente rispondente alle priorità della Commissione Europea in materia di 
dispersione scolastica; 
VISTA la disponibilità di risorse residue sul POC “Per la Scuola” 2014-2020, nonché sul Programma 
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6, nell’ambito del 
piano “Agenda Nord”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 18 del 28/10/2024 e la delibera n.122 del Consiglio 
d’Istituto del 30/10/2024 di adesione generale alle azioni Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027; 
VISTA la candidatura n. 5650  del 7/11/2024, relativo all'Avviso, prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 
Agenda Nord; 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000736 - 12/02/2025 - V

I.2 - I



 

 
 
 

 

                            ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

                    Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) C.F. 90012650389        
                                 E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                                                                                     http://www.ilguercino.edu.it 

 
 
PRESO ATTO della nota di autorizzazione relativa ai  progetti presentati dalla scuola FEIC81800P  
con codice CUP F34D24001720007 e  F34D2400173007, in risposta all’Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, rispettivamente per euro € 48.480,00 e 12.120,00; 
VISTA la nota, prot. n.181969 del 13/12/2024, di autorizzazione e stanziamento del finanziamento a 
questo Istituto per euro € 60.600,00 (sessantamilaseicento/00 euro); 
VISTO l’atto di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del finanziamento 
autorizzato, prot. 683 del 9/02/2025; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento, prot. 728/VI.2 del 12/02/2025; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Direzione e Coordinamento dei 
progetti  in oggetto; 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico sia figura idonea ad attendere tali funzioni; 
VISTA l’autorizzazione del DG prot. 722/VI.2 del 12/02/2025; 
 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione degli interventi di cui alla 
nota di autorizzazione che ha per oggetto il progetto presentato dalla scuola con  CUP 
F34D24001720007 “ A SCUOLA INSIEME” e il progetto con  CUP F34D2400173007 “SMART 
MIND”per l’importo complessivo di € 60.600,00. 
Per la suddetta attività spetterà il corrispettivo orario lordo stato di € 33,18 (trentatre/18) per ogni ora 
effettuata , con liquidazione finale ad avvenuto accreditamento dei fondi da parte 
dell’amministrazione competente.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Anna Tassinari  

Documento firmato 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000736 - 12/02/2025 - V

I.2 - I


